

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do Acre

Pregão Eletrônico Nº 00016/2022(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

00.874.929/0001-40 - MED CENTER COMERCIAL LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
56 <u>Heparina Sódica</u>	Frasco 5,00 ML	2120	R\$ 45,2800	R\$ 20,8800	R\$ 44.265,6000
Marca: BLAU					
Fabricante: BLAU					
Modelo / Versão: CX COM 25,00 UN					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: HEPARINA SOD 5000UI FRASCO 5ML (S) (I) AP 1 BLAU - Registro M.S.: 1163700690026					
90 <u>Propofol</u>	Ampola 20,00 ML	2850	R\$ 57,1500	R\$ 10,3000	R\$ 29.355,0000
Marca: UNIAO QUIMICA					
Fabricante: UNIAO QUIMICA					
Modelo / Versão: CX COM 5,00 UN					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROPOFOL 200MG AMP 20ML (S) FR 1 UNIAO QUIMICA - Registro M.S.: 1049714490049					
Total do Fornecedor:					R\$ 73.620,6000

05.234.897/0001-31 - NATEK NATUREZA E TECNOLOGIA, INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS BIOTECNOLOGICOS L

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
122 <u>Máscara descartável uso geral</u>	Caixa 50,00 UN	16300	R\$ 21,8800	R\$ 5,9600	R\$ 97.148,0000
Marca: MARCA PRÓPIA					
Fabricante: PRÓPIO					
Modelo / Versão: MÁSCARA CIRURGICA DESCARTÁVEL TRIPLA CAMADA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM TRIPLA CAMADA, COMPOSTA POR CAMADA EXTERNA E INTERNA DE TNT 20G/M ² E CAMADA INTERMEDIARIA DE FILTRO MELTBLOWN DE 20G/M ² PERFAZENDO GRAMATURA TOTAL DE 60G/M ² , FUNDIDA ELETRÔNICAMENTE POR ULTRASOM, EFP >=99% e BFE>=95,8%, DISPOSITIVO AJUSTE NASAL (CLIP) FIXADO NO CORPO DA MÁSCARA DE FIO METALICO REVESTIDO, MODELO RETANGULAR COM PREGAS LONGITUDINAIS, ALÇAS COM ELASTICOS BILATERAIS DE COMPRIMENTO ADEQUADO PARA FIXAÇÃO AURICULAR, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, INODORA, LIVRE DE LATEX, FABRICADAS E EMBALADAS POR PROCESSO TOTALMENTE AUTOMATIZADO GARANTINDO INTEGRIDADE E ASSEPSIA ATÉ A ABERTURA DA EMBALAGEM, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, ATENDE A LEGISLAÇÃO VIGENTE.MODELO: MASCARA CIRURGICA DESCARTAVÉL TRIPLA CAMADA / ORIGEM NACIONAL. VALIDADE DE 05 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. REGISTRO NO MS / ANVISA Nº 80180990010.					
Total do Fornecedor:					R\$ 97.148,0000

07.094.705/0001-64 - HOSPSHOP PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
31 <u>Luva cirúrgica</u>	Par	6900	R\$ 3,9700	R\$ 1,3000	R\$ 8.970,0000
Marca: LATEXBR					
Fabricante: LATEXBR					
Modelo / Versão: LATEXBR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva cirúrgica, material: látex natural, tamanho: 8, esterilidade: estéril,característi cas adicionais: comprimento mínimo de 28cm, apresentação:lubrifi cada c/ pó bioabsorvível, atóxica, ti po uso: descartável, formato: anatômico,embalagem: conforme norma abnt c/ abertura asséptica. REG. ANVISA 10341529004					
32 <u>Luva cirúrgica</u>	Par	22000	R\$ 3,1600	R\$ 1,3600	R\$ 29.920,0000
Marca: LATEXBR					
Fabricante: LATEXBR					
Modelo / Versão: LATEXBR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva cirúrgica, material: látex natural, tamanho: 7,5, esterilidade: estéril,característi cas adicionais: comprimento mínimo de 28cm, apresentação:lubrifi cada c/ pó bioabsorvível, atóxica, ti po uso: descartável, formato: anatômico,embalagem: conforme norma abnt c/ abertura asséptica. REG. ANVISA 10341529004					
33 <u>Luva cirúrgica</u>	Par	15450	R\$ 3,0000	R\$ 1,3600	R\$ 21.012,0000
Marca: LATEXBR					
Fabricante: LATEXBR					
Modelo / Versão: LATEXBR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva cirúrgica, material: látex natural, tamanho: 7,5, esterilidade: estéril,característi cas adicionais: comprimento mínimo de 28cm, apresentação:lubrifi cada c/ pó bioabsorvível, atóxica, ti po uso: descartável, formato: anatômico,embalagem: conforme norma abnt c/ abertura asséptica. REG. ANVISA 10341529004					
40 <u>Luva Para Procedimento Não Cirúrgico</u>	Caixa 100,00 UN	1950	R\$ 40,4100	R\$ 15,9800	R\$ 31.161,0000

Marca: LATEXBR
Fabricante: LATEXBR
Modelo / Versão: LATEXBR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva para procedimento não cirúrgico, material: látex natural íntegro e uniforme,tamanho: grande, característi cas adicionais: lubrifi cada com pó bioabsorvível,descartável, apresentação: atóxica, ti po:ambidestra, ti po uso: descartável, modelo:formato anatômico, fi nalidade: resistente à tração. REG. ANVISA 10341520015

41 Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Caixa 100,00 UN 5450 R\$ 46,6100 R\$ 15,6900 R\$ 85.510,5000

Marca: LATEXBR
Fabricante: LATEXBR
Modelo / Versão: LATEXBR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva para procedimento não cirúrgico, material: látex natural íntegro e uniforme,tamanho: médio, característi cas adicionais: lubrifi cada com pó bioabsorvível,descartável, apresentação: atóxica, ti po:ambidestra, ti po uso: descartável, modelo:formato anatômico, fi nalidade: resistente à tração. REG. ANVISA 10341520015

42 Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Caixa 100,00 UN 3700 R\$ 48,3800 R\$ 15,6900 R\$ 58.053,0000

Marca: LATEXBR
Fabricante: LATEXBR
Modelo / Versão: LATEXBR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva para procedimento não cirúrgico, material: látex natural íntegro e uniforme,tamanho: pequeno, característi cas adicionais: lubrifi cada com pó bioabsorvível,descartável, apresentação: atóxica, ti po:ambidestra, ti po uso: descartável, modelo:formato anatômico, fi nalidade: resistente à tração. REG. ANVISA 10341520015

Total do Fornecedor: R\$ 234.626,5000

08.583.229/0001-08 - CARLA DE OLIVEIRA CORREA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
108 <u>Equipo infusão sanguínea</u>	Unidade	2400	R\$ 6,1800	R\$ 5,0000	R\$ 12.000,0000

Marca: CGH
Fabricante: Shandong Weigao
Modelo / Versão: EQD1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Referência : EQD1 Marca : CGH Fabricante : Shandong Weigao Registro Ministério Saúde : 10234409018 Procedência : China País Origem : China. 386775 - EQUIPO INFUSÃO SANGUÍNEA, APLICAÇÃO:P/ HEMOTRANSFUSÃO, MATERIAL:PVCCRISTAL, TIPO PONTA:PONTA PERFURANTE, CÂMARA:CÂMARA DUPLA FLEXÍVEL, TIPO FILTRO:FILTRO INTERNO DE 170M, TIPO GOTEJADOR:GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA:REGULADOR DE FLUXO, TIPO CONECTOR:LUER MACHO C/TAMPA,ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL

Total do Fornecedor: R\$ 12.000,0000

09.049.833/0001-11 - VETMAX PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
132 <u>Fita Hospitalar</u>	Rolo 5,00 M	350	R\$ 11,0200	R\$ 11,0200	R\$ 3.857,0000

Marca: ADPELE
Fabricante: ADPELE
Modelo / Versão: rolo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA HOSPITALAR, TIPO:MICROPOROSA, MATERIAL:DORSO EM NÃO TECIDO,COMPONENTES:ADESIVO ACRÍLICO, DIMENSÕES:CERCA DE 50 MM,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:HIPOALERGÊNICO, COR:COM COR

133 Enrofloxacino Frasco 20,00 ML 50 R\$ 19,6400 R\$ 19,6400 R\$ 982,0000

Marca: Chemitril
Fabricante: chemitec
Modelo / Versão: FR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Enrofloxacino, concentração: 2,5%, forma física, solução injetável, uso: uso injetável. Uso Veterinário.

140 Maropitant citrato Frasco 20,00 ML 10 R\$ 367,3000 R\$ 367,3000 R\$ 3.673,0000

Marca: CERENIA
Fabricante: ZOETIS
Modelo / Versão: FR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MAROPITANT CITRATO, CONCENTRAÇÃO:10 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO:USO VETERINÁRIO. Validade Mínima de 12 meses.

158 Cefovecina Frasco-Ampola 5 R\$ 2.031,4000 R\$ 2.031,4000 R\$ 10.157,0000

Marca: CONVENIA
Fabricante: ZOETIS
Modelo / Versão: FR/AMP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cefovecina, composição: sal sódico, concentração: 800 mg, forma física: pó liófilo p, injetável, uso: uso veterinário

Total do Fornecedor: R\$ 18.669,0000

10.493.969/0001-03 - TC ATUAL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
51 <u>Metilprednisolona</u>	Frasco-Ampola	600	R\$ 28,9900	R\$ 26,9700	R\$ 16.182,0000

Marca: GENÉRICO
Fabricante: FRESENIUS
Modelo / Versão: FRESENIUS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: METILPREDNISOLONA 500MG, INJETÁVEL, FRASCO-AMPOLA. RMS: 1004102200058.

147 Ceftriaxona sódica Frasco-Ampola 9700 R\$ 11,9700 R\$ 11,9700 R\$ 116.109,0000

Marca: TRIAXTON**Fabricante:** BLAU**Modelo / Versão:** BLAU**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CEFTIRAXONA SÓDICA 1G, INJETÁVEL, FRASCO-AMPOLA. RMS: 1163701010037, NACIONAL.**Total do Fornecedor:** R\$
132.291,0000**16.553.940/0001-48 - MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
22 <u>Midazolam</u> Marca: dormire Fabricante: cristalia Modelo / Versão: cx/10 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: midazolam 5mg/ml. .	Ampola 5,00 ML	300	R\$ 16,9100	R\$ 16,9100	R\$ 5.073,0000
24 <u>Ondansetrona Cloridrato</u> Marca: generico Fabricante: hypofarma Modelo / Versão: cx/50 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ondansetrona 2mg/ml ampola 2ml.	Ampola 2,00 ML	600	R\$ 8,9400	R\$ 5,8400	R\$ 3.504,0000
26 <u>Azitromicina</u> Marca: generico Fabricante: cristalia Modelo / Versão: cx/26 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: azitromicina 500mg fr ampola.	Frasco-Ampola	1500	R\$ 61,4900	R\$ 39,9000	R\$ 59.850,0000
46 <u>Etomidato</u> Marca: generico Fabricante: cristalia Modelo / Versão: cx/25 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: fitomidato 2mg/ml ampola 10ml.	Ampola 10,00 ML	550	R\$ 37,9300	R\$ 23,8200	R\$ 13.101,0000
84 <u>Fentanila</u> Marca: fentanest Fabricante: cristalia Modelo / Versão: cx/25 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: fentanila 0,05mg/ml.	Frasco 10,00 ML	500	R\$ 13,4800	R\$ 13,4800	R\$ 6.740,0000

Total do Fornecedor: R\$
88.268,0000**18.702.558/0001-84 - A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
45 <u>Luva cirúrgica</u> Marca: LEMGRUBER Fabricante: LEMGRUBER Modelo / Versão: PAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva cirúrgica, material: látex natural, tamanho: 6,5, esterilidade: estéril, características adicionais: comprimento mínimo de 28cm, apresentação: lubrifi cada c/ pó bioabsorvível, atóxica, ti po uso: descartável, formato: anatômico, embalagem: conforme norma abnt c/ abertura asséptica.	Par	7800	R\$ 3,0900	R\$ 1,2500	R\$ 9.750,0000
166 <u>Seringa</u> Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Seringa, material: polipropileno, capacidade: 1 ml, tipo bico: bico central luer lockou slip, tipo vedação: êmbolo de borracha, adicional: graduada (escala ml), numerada, esterilidade: estéril, descartável, apresentação: embalagem individual	Unidade	23500	R\$ 0,4400	R\$ 0,2400	R\$ 5.640,0000
167 <u>Seringa</u> Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:3 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA,ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL,APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	Unidade	9100	R\$ 0,3600	R\$ 0,1800	R\$ 1.638,0000

Total do Fornecedor: R\$
17.028,0000**24.562.614/0001-25 - VIVA CARE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA.**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
49 <u>Torneirinha</u> Marca: POLYMED Fabricante: POLY MEDICURE LIMITED - ÍNDIA Modelo / Versão: TORNEIRINHA, MATERIAL:PLÁSTICO RÍGIDO TRANSPARENTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TORNEIRINHA, MATERIAL:PLÁSTICO RÍGIDO TRANSPARENTE, TIPO SISTEMA:3 VIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PROTETOR LUERLOCK, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, TIPOUSO: DESCARTÁVEL	Unidade	6600	R\$ 1,5900	R\$ 1,1000	R\$ 7.260,0000
148 <u>Tubo endotraqueal</u> Marca: WELL LEAD Fabricante: WELL LEAD MEDICAL CO, LTD - CHINA, REPÚBLICA POPUL Modelo / Versão: Tubo endotraqueal, material: PVC, modelo: curva ma Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo endotraqueal, material: PVC, modelo: curva magill, calibre: 7,5, ti po ponta: c/ponta distal atraumática e orifício murphy, componente 1: balão alto volume e baixa pressão, componente 2: radiopaco, graduado, ti po conector: conector padrão, esterilidade: estéril, uso único	Unidade	650	R\$ 5,5500	R\$ 4,4900	R\$ 2.918,5000

149	<u>Tube endotraqueal</u>	Unidade	200	R\$ 5,5500	R\$ 4,4900	R\$ 898,0000
Marca: WELL LEAD						
Fabricante: WELL LEAD MEDICAL CO, LTD - CHINA, REPÚBLICA POPUL						
Modelo / Versão: Tube endotraqueal, material: PVC, modelo: curva ma						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tube endotraqueal, material: PVC, modelo: curva magill, calibre: 9,0, ti po ponta: c/ponta distal atraumáti ca e orifí cio murphy, componente 1: balão alto volume ebaixa pressão, componente 2: radiopaco, graduado, ti po conector: conectorpadrão, esterilidade: estéril, uso único.						
150	<u>Tube endotraqueal</u>	Unidade	280	R\$ 5,6900	R\$ 4,4900	R\$ 1.257,2000
Marca: WELL LEAD						
Fabricante: WELL LEAD MEDICAL CO, LTD - CHINA, REPÚBLICA POPUL						
Modelo / Versão: Tube endotraqueal, material: PVC, modelo: curva ma						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tube endotraqueal, material: PVC, modelo: curva magill, calibre: 8,5, ti po ponta: c/ponta distal atraumáti ca e orifí cio murphy, componente 1: balão alto volume ebaixa pressão, componente 2: radiopaco, graduado, ti po conector: conectorpadrão, esterilidade: estéril, uso único						
151	<u>Tube endotraqueal</u>	Unidade	370	R\$ 5,3100	R\$ 4,4900	R\$ 1.661,3000
Marca: WELL LEAD						
Fabricante: WELL LEAD MEDICAL CO, LTD - CHINA, REPÚBLICA POPUL						
Modelo / Versão: Tube endotraqueal, material: PVC, modelo: curva ma						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tube endotraqueal, material: PVC, modelo: curva magill, calibre: 7,0, ti po ponta: c/ponta distal atraumáti ca e orifí cio murphy, componente 1: balão alto volume ebaixa pressão, componente 2: radiopaco, graduado, ti po conector: conectorpadrão, esterilidade: estéril, uso único						
152	<u>Tube endotraqueal</u>	Unidade	450	R\$ 6,1000	R\$ 4,4900	R\$ 2.020,5000
Marca: WELL LEAD						
Fabricante: WELL LEAD MEDICAL CO, LTD - CHINA, REPÚBLICA POPUL						
Modelo / Versão: Tube endotraqueal, material: PVC, modelo: curva ma						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tube endotraqueal, material: PVC, modelo: curva magill, calibre: 8,0, ti po ponta: c/ponta distal atraumáti ca e orifí cio murphy, componente 1: balão alto volume ebaixa pressão, componente 2: radiopaco, graduado, ti po conector: conectorpadrão, esterilidade: estéril, uso único						
153	<u>Tube endotraqueal</u>	Unidade	200	R\$ 5,0300	R\$ 4,4900	R\$ 898,0000
Marca: WELL LEAD						
Fabricante: WELL LEAD MEDICAL CO, LTD - CHINA, REPÚBLICA POPUL						
Modelo / Versão: Tube endotraqueal, material: PVC siliconizado, mod						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tube endotraqueal, material: PVC siliconizado, modelo: curva magill, calibre: 3,0,ti po ponta: c/ ponta distal atraumáti ca e orifí cio murphy, componente 2: radiopaco, graduado, ti po conector: conector padrão, esterilidade: estéril, usoúnico.						
154	<u>Tube endotraqueal</u>	Unidade	200	R\$ 8,3100	R\$ 4,4900	R\$ 898,0000
Marca: WELL LEAD						
Fabricante: WELL LEAD MEDICAL CO, LTD - CHINA, REPÚBLICA POPUL						
Modelo / Versão: Tube endotraqueal, material: PVC siliconizado, mod						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tube endotraqueal, material: PVC siliconizado, modelo: curva magill, calibre: 4,5,ti po ponta: c/ ponta distal atraumáti ca e orifí cio murphy, componente 2: radiopaco, graduado, ti po conector: conector padrão, esterilidade: estéril, usoúnico.						
155	<u>Tube endotraqueal</u>	Unidade	200	R\$ 9,3700	R\$ 4,4900	R\$ 898,0000
Marca: WELL LEAD						
Fabricante: WELL LEAD MEDICAL CO, LTD - CHINA, REPÚBLICA POPUL						
Modelo / Versão: Tube endotraqueal, material: PVC siliconizado, mod						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tube endotraqueal, material: PVC siliconizado, modelo: curva magill, calibre: 2,5,ti po ponta: c/ ponta distal atraumáti ca e orifí cio murphy, componente 2: radiopaco, graduado, ti po conector: conector padrão, esterilidade: estéril, usoúnico.						
156	<u>Tube endotraqueal</u>	Unidade	200	R\$ 4,7700	R\$ 4,4900	R\$ 898,0000
Marca: WELL LEAD						
Fabricante: WELL LEAD MEDICAL CO, LTD - CHINA, REPÚBLICA POPUL						
Modelo / Versão: Tube endotraqueal, material: PVC siliconizado, mod						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tube endotraqueal, material: PVC siliconizado, modelo: curva magill, calibre: 5,0,ti po ponta: c/ ponta distal atraumáti ca e orifí cio murphy, componente 2: radiopaco, graduado, ti po conector: conector padrão, esterilidade: estéril, usoúnico						

Total do Fornecedor: R\$ 19.607,5000

28.387.424/0001-70 - M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
18	<u>Claritromicina</u>	Frasco-Ampola	200	R\$ 64,3500	R\$ 41,5800	R\$ 8.316,0000
Marca: ABBOTT						
Fabricante: DELPHARM SAINT REMY						
Modelo / Versão: CLARITROMICINA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLARITROMICINA, DOSAGEM:500 MG, APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL.						
25	<u>Vancomicina cloridrato</u>	Frasco-Ampola	3800	R\$ 11,0800	R\$ 7,0000	R\$ 26.600,0000
Marca: ABL						
Fabricante: ANTIBIÓTICOS DO BRASIL						
Modelo / Versão: VANCOMICINA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VANCOMICINA CLORIDRATO, DOSAGEM:500 MG, APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL.						
92	<u>Lâmina Bisturi</u>	Caixa 100,00 UN	2020	R\$ 38,7500	R\$ 28,9600	R\$ 58.499,2000
Marca: DESCARPACK						
Fabricante: SUZHOU KYUAN MEDICAL						
Modelo / Versão: LAMINA BISTURI						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÂMINA BISTURI, MATERIAL:AÇO CARBONO, TAMANHO:Nº 11, TIPO:DESCARTÁVEL ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EMBALADA INDIVIDUALMENTE						
93	<u>Lâmina Bisturi</u>	Caixa 100,00 UN	1010	R\$ 36,9300	R\$ 28,8300	R\$ 29.118,3000
Marca: DESCARPACK						
Fabricante: SUZHOU KYUAN MEDICAL						
Modelo / Versão: LAMINA BISTURI						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÂMINA BISTURI, MATERIAL:AÇO CARBONO, TAMANHO:Nº 22, TIPO:DESCARTÁVEL
ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALADA INDIVIDUALMENTE

145 Cefalotina sódica Frasco-Ampola 200 R\$ 10,2500 R\$ 6,3000 R\$ 1.260,0000

Marca: ABL

Fabricante: ANTIBIÓTICOS DO BRASIL

Modelo / Versão: CAFALOTINA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cefalotina sódica, concentração: 1G, forma farmacêutica, Pó liólo para injetável + diluente.

168 Seringa Unidade 4000 R\$ 0,4300 R\$ 0,3000 R\$ 1.200,0000

Marca: SR

Fabricante: SALDANHA RODRIGUES

Modelo / Versão: SERINGA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:3 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA:C/ AGULHA 22 G X 1", ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL

171 Seringa Unidade 48200 R\$ 1,1600 R\$ 0,6100 R\$ 29.402,0000

Marca: SR

Fabricante: SALDANHA RODRIGUES

Modelo / Versão: SERINGA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:20 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, COMPATIBILIDADE:COMPATÍVEL COM BOMBA INFUSORA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL

Total do Fornecedor: R\$ 154.395,5000

29.312.896/0001-26 - BHDENTAL COMERCIAL EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
110 <u>Máscara multiuso</u>	Unidade	36450	R\$ 3,6900	R\$ 0,6900	R\$ 25.150,5000

Marca: BETANIAMED

Fabricante: ZHANGJIAGANG 56 FRIENDS MASKS CO., LTD. - CHINA

Modelo / Versão: KN95

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÁSCARAS DESCARTÁVEL N95/PFF2 RESPIRADOR KN95 (PFF - PEÇA FACIAL FILTRANTE) APRESENTA-SE COMO IMPORTANTE ELEMENTO DE PROTEÇÃO NO COMBATE CONTRA O CORONA VÍRUS (COVID 19). O RESPIRADOR KN95 (PFF2) NÃO TEM MANUTENÇÃO. CONFECCIONADO COM 05 (CINCO) CAMADAS EXTERNAS DE TECIDOS: CAMADA EXTERNA EM NT PES (NÃO TECIDO A BASE DE POLIPROPILENO); ELEMENTO FILTRANTE, COMPOSTO POR MICROFIBRAS DE POLIPROPILENO TRATADAS ELETROSTATICAMENTE COM A FINALIDADE DE RETENÇÃO DE PARTÍCULAS. POSSUI UM CLIPE NASAL E UM ELÁSTICO DE LÁTEX PARA AJUSTE. COR BRANCA NA FACE, BRANCO NA FACE INTERNA E ELÁSTICO BRANCO. ALTURA: 150MM (MEDIDA DO QUEIXO AO NARIZ). LARGURA: 110MM (MEDIDA DE ORELHA A ORELHA). EFICIÊNCIA MÍNIMA: 95% (PFF2). PENETRAÇÃO MÁXIMA: 5% (95% DE EFICIÊNCIA) - PFF2. PESO APROXIMADO: 9 G. - PRODUTO CERTIFICADO CE 1463 FP2 - FABRICADO DE ACORDO COM A EN 149: 2001+A1: 2009 FILTRAGEM DA PEÇA FACIAL E RESPIRADORES DE PARTÍCULAS - (RECOMENDAÇÃO DA UNIÃO EUROPEIA 2020/403). - PRODUTO CERTIFICADO FDA M20619 (RESPIRADOR CIRÚRGICO - DISPONÍVEL PROTECTIVE MASK KN95 - N95 MASK - PRODUTO FABRICADO CONFORME NORMA INTERNACIONAL GB2626- 2006 - EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA - RESPIRADOR SEM PARTÍCULAS PARA PURIFICAÇÃO DO AR

Total do Fornecedor: R\$ 25.150,5000

31.345.856/0001-22 - PRIME COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
43 <u>Álcool etílico</u>	Litro	13270	R\$ 11,9000	R\$ 6,4400	R\$ 85.458,8000

Marca: MEGA

Fabricante: MEGA

Modelo / Versão: MEGA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO:HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO:70%_(70¿GL), APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO. Validade mínima de 12 meses

169 Seringa Unidade 17800 R\$ 0,5900 R\$ 0,5900 R\$ 10.502,0000

Marca: DESCARPACK

Fabricante: DESCARPACK

Modelo / Versão: DESCARPACK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:5 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, COMPONENTE ADICIONAL:C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL

170 Seringa Unidade 103000 R\$ 0,6600 R\$ 0,6600 R\$ 67.980,0000

Marca: DESCARPACK

Fabricante: DESCARPACK

Modelo / Versão: DESCARPACK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:10 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, COMPONENTE ADICIONAL:C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL

Total do Fornecedor: R\$ 163.940,8000

33.762.284/0001-02 - SITE MEDICA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS HOSPITALAR LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
65 <u>Fio de sutura</u>	Unidade	400	R\$ 3,2100	R\$ 3,2100	R\$ 1.284,0000

Marca: BIOLINE

Fabricante: BIOLINE

Modelo / Versão: UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Fio de sutura, material: nylon monofilamento, tipo fio: 3-0, cor: preto, comprimento: 45 cm, características adicionais: com agulha, tipo agulha: 3/8 círculo cortante, comprimento agulha: 2,0 cm, esterilidade: estéril. "

105 105 Tubo para coleta de amostra biológica Unidade 2500 R\$ 63,0500 R\$ 63,0500 R\$ 157.625,0000

Marca: CRALPLAST

Fabricante: CRALPLAST

Modelo / Versão: UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo para coleta de amostra biológica, material: plástico, volume: 0,5 ml, componentes: com edta-k2, uso: microcoleta de sangue, característica adicional: à vácuo, esterilidade: estéril, descartável. (MINI TUBO) C/50

109 109 Swab Unidade 1000 R\$ 5,2700 R\$ 5,2700 R\$ 5.270,0000

Marca: CRALPLAST

Fabricante: CRALPLAST

Modelo / Versão: UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "SWAB, MATERIAL: HASTE PLÁSTICA, TIPO PONTA: PONTA EM ALGODÃO HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, ADITIVOS: COM MEIO DE TRANSPORTE STUART, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, TIPO DE USO: DESCARTÁVEL c/100 "

116 116 Laminula Unidade 3000 R\$ 8,0400 R\$ 8,0400 R\$ 24.120,0000

Marca: CRALPLAST

Fabricante: CRALPLAST

Modelo / Versão: UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LAMÍNULA, MATERIAL:VIDRO, DIMENSÕES:CERCA DE 24 X 24MM c/100

130 130 Fita Hospitalar Rolo 5,00 M 1000 R\$ 9,8800 R\$ 9,8800 R\$ 9.880,0000

Marca: COPERTINA

Fabricante: COPERTINA

Modelo / Versão: ROLO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Fita hospitalar, tipo: esparadrapo, impermeável, material: dorso em algodão, componentes: adesivo à base de zinco, dimensões: cerca de 50 mm, cor: com cor. 5X4,5 "

Total do Fornecedor: R\$ **198.179,0000**

35.472.743/0001-49 - HEALTH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	<u>4 Escopolamina Butilbrometo</u>	Ampola 1,00 ML	3200	R\$ 3,9800	R\$ 3,9800	R\$ 12.736,0000

Marca: FARMACE

Fabricante: FARMACE

Modelo / Versão: AMP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: HIOSCINA 20MG/ML 100X1ML GENERICO1108500430011

12 12 Omeprazol Frasco-Ampola 8550 R\$ 33,1900 R\$ 10,4800 R\$ 89.604,0000

Marca: BLAU

Fabricante: BLAU

Modelo / Versão: F/A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: OMEPRAZOL 40MG 20AMP DIL 10ML (OPRAZON) 1163700960015

13 13 Ampicilina Frasco-Ampola 1100 R\$ 7,1300 R\$ 5,4800 R\$ 6.028,0000

Marca: AUROBINDO

Fabricante: AUROBINDO

Modelo / Versão: F/A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AMPICILINA SODICA 1G PO INJ C/50 (GENERICA)1516700160081

36 36 Lidocaína cloridrato Frasco 50,00 ML 35 R\$ 105,6200 R\$ 105,6200 R\$ 3.696,7000

Marca: HIPOLABOR

Fabricante: HIPOLABOR

Modelo / Versão: FR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIDOCAINA 10% 50ML SPRAY (GENERIC)1134301750013

37 37 Lidocaína cloridrato Bisnaga 30,00 G 2940 R\$ 13,3300 R\$ 4,7500 R\$ 13.965,0000

Marca: PHARLAB

Fabricante: PHARLAB

Modelo / Versão: BIS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIDOCAINA 2% GEL 30GR (LABCAINA)1410700560074

47 47 Hidrocortisona Frasco-Ampola 2400 R\$ 8,4100 R\$ 7,5200 R\$ 18.048,0000

Marca: BLAU

Fabricante: BLAU

Modelo / Versão: F/A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: HIDROCORTISONA 500MG C/50 S/DIL (ARISCORTEN)1163701190078

78 78 Efedrina Ampola 1,00 ML 1550 R\$ 9,8400 R\$ 9,4500 R\$ 14.647,5000

Marca: HIPOLABOR

Fabricante: HIPOLABOR

Modelo / Versão: AMP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EFEDRINA 50MG/ML SOL INJ CX/50 AMP X 1ML (GENERIC) 1134301850026

142 142 Cefazolina sódica Frasco-Ampola 3900 R\$ 9,4100 R\$ 5,7000 R\$ 22.230,0000

Marca: BLAU

Fabricante: BLAU

Modelo / Versão: F/A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CEFAZOLINA 1G S/DIL C/20 (SIMILAR)1163700930051

143 143 Ceftriaxona sódica Frasco-Ampola 450 R\$ 18,1000 R\$ 4,9100 R\$ 2.209,5000

Marca: BLAU

Fabricante: BLAU

Modelo / Versão: F/A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CEFTRIAXONA 1G S/DIL C/100 GENERICO1163701360062

Total do Fornecedor: R\$ **183.164,7000**

36.516.584/0001-08 - NEW POWER COMERCIO E IMPORTACAO LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
44 <u>Luva cirúrgica</u> Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo / Versão: luva cirurgica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva cirúrgica, material: látex natural, tamanho: 6, esterilidade: estéril, apresentação:lubrificada em pó bioabsorvível, atóxica, uso descartável, formato: anatômico.	Par	1100	R\$ 2,3900	R\$ 2,0000	R\$ 2.200,0000
Total do Fornecedor:					R\$ 2.200,0000

41.227.287/0001-74 - ORTHOFACOS PRODUTOS PARA ORTOPEDIA E OFTALMOLOGIA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
57 <u>Fluoresceína</u> Marca: OFTALMOPHARMA Fabricante: OFTALMOPHARMA Modelo / Versão: FLUDIAG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fluoresceína Aplicação: Solução Oftálmica 0, Concentração: 1% 0, Frasco de 3ml REG MS 80193050005	Frasco 3,00 ML	210	R\$ 30,4800	R\$ 29,9000	R\$ 6.279,0000
Total do Fornecedor:					R\$ 6.279,0000

44.152.616/0001-53 - UP DISTRIBUIDORA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
19 <u>Dobutamina Cloridrato</u> Marca: GENÉRICO Fabricante: HYPOFARMA Modelo / Versão: CLORIDRATO DE DOBUTAMINA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 12,5 MG/ML SOL INJ CX 10 AMP VD AMB 20 ML / FABRICANTE: HYPOFARMA / NOME COMERCIAL: GENÉRICO / REGISTRO ANVISA: 1038700570015 / VALIDADE FABRIL: 24 MESES / PROCEDÊNCIA: NACIONAL	Ampola 20,00 ML	650	R\$ 15,5300	R\$ 9,2000	R\$ 5.980,0000
96 <u>Ácido Tranexâmico</u> Marca: TRANSAMIN Fabricante: HYPOFARMA / ZYDUS Modelo / Versão: ÁCIDO TRANEXÂMICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁCIDO TRANEXÂMICO 50 MG/ML SOL INJ CT 5 AMP VD TRANS X 5 ML - FABRICANTE: HYPOFARMA / REGISTRADO ZYDUS NIKKHO / NOME COMERCIAL: TRANSAMIN / REGISTRO ANVISA: 1565100450026 / VALIDADE FABRIL: 24 MESES / PROCEDÊNCIA: NACIONAL	Ampola 5,00 ML	300	R\$ 8,2900	R\$ 8,2900	R\$ 2.487,0000
99 <u>Dexmedetomidina Cloridrato</u> Marca: GENÉRICO Fabricante: GLAND PHARMA / VOLPHARMA Modelo / Versão: DEXMEDETOMIDINA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLORIDRATO DE DEXMEDETOMIDINA 100 MCG/ML SOL INJ CT 5 FA VD TRANS X 2 ML FABRICANTE: GLAND PHARMA DISTRIBUIDOR: VOLPHARMA NOME COMERCIAL: GENÉRICO REGISTRO ANVISA: 1935700010020 VALIDADE FABRIL: 24 MESES PROCEDÊNCIA: ÍNDIA	Ampola 2,00 ML	3400	R\$ 40,8400	R\$ 10,5000	R\$ 35.700,0000
141 <u>Norepinefrina</u> Marca: GENÉRICO Fabricante: HYPOFARMA Modelo / Versão: HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA 2 MG/ML SOL INJ IV CX 50 AMP VD AMB X 4 ML / FABRICANTE: HYPOFARMA / NOME COMERCIAL: GENÉRICO / REGISTRO ANVISA: 1038700600021 / VALIDADE FABRIL: 24 MESES / PROCEDÊNCIA: NACIONAL	Ampola 4,00 ML	8050	R\$ 12,7100	R\$ 4,6000	R\$ 37.030,0000
Total do Fornecedor:					R\$ 81.197,0000

Total do Fornecedor: R\$ 81.197,0000

Valor Global da Ata: R\$ 1.507.765,1000

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Voltar